R E Q U E R I M E N T O  Nº. 265
SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/4/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Motoristas do transporte coletivo relatam transtornos ao passar pelos corredores de ônibus dos bairros Parque Residencial Serra Negra e Residencial Arlindo Durante.
Diversas árvores estão com seus galhos muito baixos atingindo e danificando os veículos, bem como dificultando a visão dos motoristas que precisam fazer o desvio podendo ocasionar acidentes, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao responsável pela Zeladoria Municipal, PAULO SÉRGIO ALVES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar a poda adequada das árvores cujos galhos estão baixos atingindo os ônibus do transporte coletivo e  dificultando a visão dos motoristas ao passarem pelos corredores de ônibus dos bairros Parque Residencial Serra Negra e Residencial Arlindo Durante.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de abril de 2020.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PDT

ACT/mal